
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALERIO - TO 

 SECRETARIA DE FINANÇAS 
  

PORTARIA N° 094/2023, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 “AUTORIZA VIAGEM DE SERVIDOR 
 E CONCEDE DIÁRIA.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO, Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais, etc.; 
 
 RESOLVE: 
 
               Art. 1º - Autoriza a Servidora FABIULA RODRIGUES SANTANA, 
com o cargo de Conselheira Tutelar, do município de São Valério-TO, pleitear 
viagem a PEIXE – TO. Onde a mesma estará acompanhando adolescente para 
registro de ocorrência na 94 delegacia de Policia Civil de Peixe. Com saída dia 
21/09/2023 às 07:00 horas e retorno às 20:00h do mesmo dia. 
               Art. 2º - Concede ½ (meia) diária no valor total de R$125,00 (cento e 

vinte e cinco reais), para custeio de despesas com alimentação, em viagem 
autorizada pelo Artigo Primeiro desta Portaria. 
               Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO, Estado do 
Tocantins, aos 20 dias do mês de Setembro de 2023. 
 
 
 

OLÍMPIO DOS SANTOS ARRAES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

RECIBO 
 
Recebi da tesouraria da Prefeitura Municipal de São Valério - TO, a quantia de 

R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), referente à ½ (meia) diária. 

 
São Valério – TO, 20 de Setembro de 2023. 

 
 

_______________________________________________ 
FABIULA RODRIGUES SANTANA 

CPF:  026.413.731-06 


	PORTARIA N  094/2023, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.
	“AUTORIZA VIAGEM DE SERVIDOR

